Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021000201

PREGÃO 9/2020-008 FMS

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
12.826.879/0001-04, com sede na RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA 585, representado por DAHU CARLOS BURANI
MACHADO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e J CARDOSO FILHO
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP, inscrito(a) no CNPJ 10.243.376/0001-80, com sede na FOLHA 33 QUADRA 28 LOTE 24 NOVA
MARABA, NOVA MARABÁ, Marabá-PA, CEP 65507-270, representada por JOSE CARDOSO FILHO, já qualificados no contrato
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 11.970,00 (onze mil, novecentos e setenta reais), nos
termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 73.365,00(setenta e três mil,
trezentos e sessenta e cinco reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

114087  OXIGÊNIO MEDICINAL - CIL  7m3  e 10m3 ITEM DE PARTIC  METRO CÚBICO          285,00            42,000        11.970,00

        IPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO - Marca.: GNB/MESSER
        ITEM 114086

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       11.970,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 1001.103020112.2.101 Gerenciamento Técnico e Administrativo do Hospital Municipal , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 23 de Março de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  12.826.879/0001-04

 CONTRATANTE

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 J CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP
 CNPJ 10.243.376/0001-80

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 - CENTRO

		2021-03-25T13:19:33-0300
	J CARDOSO FILHO COMERCIO E SERVICOS:10243376000180

		2021-03-25T13:53:08-0300
	DAHU CARLOS BURANI MACHADO:69713715268